• DC, 0,02 Hz…30 MHz
• 50 µV…300 V AC
• 0…300 V DC
Das RMS/Peak Voltmeter URE3 von
Rohde & Schwarz ist ein sehr schnelles
Effektiv- und Spitzenwertvoltmeter mit
zahllosen Einsatzmöglichkeiten. Eine
patentierte Gleichrichterschaltung mit

Abmessungen (B x H x T) 219 mm x 103 mm x 350 mm
Gewicht 4,5 kg
Bestellangaben
Bestellbezeichnung
RMS/Peak Voltmeter URE 350.5315.03
In/Out-Option URE3-B2 351.1513.02
Empfohlene Ergänzungen
Tragegurt-Set ZZT-96 396.9813.00
Zubehörtasche ZZT-91 0827.6365.00
Transportkoffer UZ-24 1029.3379.02
19“-Adapter ZZA-97 827.4527.00
Fehlergrenzen (% v.M.) bei RMS-Messung (23 ± 5 °C, Sinus-Signal, automatische
Bereichswahl); Werte in Klammern: ohne Frequenzgangkorrektur
Fehlergrenzen (% v.M.) bei Peak-Messung (23 ± 5°C, Sinus-Signal, automatische
Bereichswahl)
2,5%
6%
5%
4%
6% 12% 16%
11%10%2%3%4%
500 V
300 V
100 V
…30 mV
10 mV
3 mV
300 V
100 V
10 V
…10 mV
3 mV
1 mV
30 V
12%
M
eß
be
re
ic
h
M
eß
be
re
ic
h
0,7% 1,7%1%0,5%1%2,5%
1,5% 3%
1,5%
5%2%
8%4%
10%
2,5%1,5%
(8%)(3%) (20%)
(2,5%)(1,5%) (12,5%)(6%)
DC-Kopplung: 0,02 Hz 100 kHz 1 MHz 3 MHz 10 MHz
HP aus:
HP 10 Hz:
HP 100 Hz:
20 Hz
0,02 Hz 100 kHz 1 MHz 3 10
50 Hz
100 Hz 200 Hz
20 MHz 30
HP 1 kHz: 2 kHz1 kHz
10 Hz
HP 10 Hz:
HP 100 Hz:
20 Hz 50 Hz
100 Hz 200 Hz
HP 1 kHz: 2 kHz1 kHz
10 Hz
Certified Environmental System